Revoga a lei nº 1.385, de 13 de outubro 
de 1995, que autorizou a doação de 
imóvel para Elias Ambrósio e doa o 
mesmo imóvel à Terezinha Ambrósio Pin. 

Art. 1 º· Fica revogada a lei nº 1.385, de 13 de outubro de 1995, 
que autorizou a doação do lote nº 05, da quadra nº 830, com área de 
658,28m2 (seiscentos e cinqüenta e oito metros e vinte e oito centímetros 
quadrados), matriculado no 1 º Oficio do Registro Geral de Imóveis da 
Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, sob nº 33.822, avaliado em R$ 
4.606,00 (quatro mil, seiscentos e seis reais), para Elias Ambrósio. 

Art. 2°. Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder a 
doação do imóvel referido no artigo anterior à Terezinha Ambrósio Pin, 
pessoas jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 
04.617.243/000-24, estabelecida na Rua José Vergílio Cantu nº 165, nesta

[...]

autorizou a doação de imóvel à Elias Ambrósio e para doar o lote nº 05, da quadra 
nº 830, com área de 658,28 m2, constante da matricula nº 33.822, do 1º Oficio do 
Registro Geral de Imóveis, da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, sem 
benfeitorias, avaliado em R$ 4.606,00 (Quatro mil, seiscentos e seis reais), à 
TEREZINHA AMBRÓSIO PIN, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no 
CNPJ sob nº 04.617.243/0001-24. 

O Projeto elenca condicionantes à doação, estipulando ainda, que o referido imóvel 
será destinado exclusivamente para o ramo de industria e comércio de carpintaria.

[...]

MENSAGEM Nº 058/2001 

Senhor Presidente, Senhores Vereadores. 

Valemo-nos desta Mensagem para encaminhar Projeto de Lei que propõe a 
revogação da Lei nº 1.385, de 13 de outubro de 1995, que autorizou a doação do lote nº 05, da 
quadra nº 830, com área de 658,28m2 (seiscentos e cinqüenta e oito reais e vinte e oito centímetros 
quadrados) ) matriculado no 1 º Oficio do Registro Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, 
Estado do Paraná, sob nº 33.822, avaliado em R$ 4.606,00 (quatro mil, seiscentos e seis reais), 
para Elias Ambrósio. 

Conforme se constata do Oficio em anexo, protocolado sob nº 219570, de 
7 de junho de 2001, referida empresa coloca a disposição o imóvel recebido em doação, 
solicitando que o mesmo seja doado à Terezinha Ambrósio Pin que participou da construção das

[...]

doação do lote nº 05, da quadra nº 830, com área de 658,28m2 (seiscentos e cinqüenta e oito reais e 
vinte e oito centímetros quadrados) matriculado no 1 º Ofício do Registro Geral de Imóveis da 
Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, sob nº 33.822, avaliado em R$ 4.606,00 (quatro mil, 
seiscentos e seis reais), para Elias Ambrósio. 

Art. 2°. Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder a doação do imóvel 
referido no artigo anterior à Terezinha Ambrósio Pin, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ sob nº 04.617.243/0001- 24, estabelecida na Rua José Vergílio Cantu nº 165,